

czwartek, 31.08.2023

## Żywieccy pątnicy na naszej ziemi

„O Ty, której obraz widać w każdej polskiej chacie

I w kościele i w sklepiku i w pysznej komnacie,

W rękę tego co umiera, nad kołyską dzieci

I przed którą dniem i nocą wciąż się światło świeci.

Która perły masz od królów, złoto od rycerzy,

W którą wierzy nawet taki, który w nic nie wierzy,

Która widzisz z nas każdego cudnymi oczami,

Matko Boska Częstochowska, zmiłuj się nad nami!”

\_\_\_\_ J.Lechoń

### Wakacyjny kurort duchowy - Częstochowa

We wtorek 29 sierpnia br żywieccy pątnicy dotarli na Jasną Górę. W tym roku do Królowej Polski pielgrzymowało 170 górali żywieckich a wśród nich jedna reprezentantka z Bołęcina – Natalia. Motywem przewodnim na ich tegorocznej 412 już pielgrzymiej drodze było hasło:

#### „Tylko On da Ci wzrost”

Każda piesza pielgrzymka to przede wszystkim wzmacniający ducha „zastrzyk” dla wiary, doświadczenie wspólnoty i polskiej gościnności na szlaku. Żywieccy pielgrzymi bardzo często podkreślają otwartość serc mieszkańców wsi, w których przychodzi im nocować. Jest to czas społecznej integracji, wzajemnego wsparcia, oraz wspólnej modlitwy podczas wieczoru Adoracji czy porannej Mszy Św. Tradycja pielgrzymowania do „Czarnej Madonny” sięga początków istnienia częstochowskiego klasztoru, a pieszych pątników na przestrzeni wieków nie zatrzymały zabory, wojny, reżim systemu komunistycznego czy ostatnia pandemia.

Trasa pielgrzymki od lat przebiega następująco: z Żywca - przez Kocierz, Targanice, Andrychów aż do Wieprza na pierwszy nocleg. Następnego dnia pielgrzymi przechodzą przez Gieraktowice, Zator i kierują się już w stronę naszego Bołęcina.

Droga, którą podąża grupa młodych ludzi omija zatłoczone szosy województw śląskiego i małopolskiego bo poprowadzona jest przez malownicze tereny Jury Krakowsko-Częstochowskiej. W jej czasie można podziwiać m.in. gotycki kościół (XIV w) i neogotycki zamek w Zatorze, ruiny zamku biskupów krakowskich na Lipowcu, skansen w Wygielzowie, ruiny zamków w Ogródzieńcu i Olsztynie, klasztor Ojców Paulinów w Leśniowie (XVIII w)

Piesza pielgrzymka z Żywca jest jedną z najstarszych w Polsce. Pierwsza odbyła się w 1611 roku, a zorganizowało ją Bractwo Różańca Świętego. O początkach pielgrzymki żywieckiej wspomniano po raz pierwszy w „Dziejopisie Żywieckim” Andrzeja Komonieckiego.

Autor dzieła, który od 1686 r był kolejno burmistrzem i wójtem Żywca, sam organizował kolejne pielgrzymki na Jasną Górę, zaś współczesny ich uczestnik tak opowiada o swoim doświadczeniu modlitwy i pielgrzymkowego trudu:

„Jest to jedna z najstarszych pielgrzymek, i jest to ogromna odpowiedzialność. My, jako górale żywieccy, jesteśmy tymi, którzy pielgrzymują zawsze do Matki, i te prośby tutaj zawsze są spełniane Tu jest nasz dom, możemy śmiało powiedzieć, skoro tak często tutaj przychodzimy w czasie wakacji. To jest nasz kurort duchowy. Cieszymy się, że mamy tą możliwość tutaj przed Matką Bożą klęknąć, Jej ofiarować nasze prośby, te nasze cierpienia, popatrzeć na Jej wizerunek, na Jej wzrok, który Ona kieruje ku nam”.

Kończy się już sierpień i czas pieszych pielgrzymek. Być może za rok do żywieckich pątników dołączą kolejne osoby ze stacji Bołęcín – naszej jakże gościnnej miejscowości?

CG

zdjęcie MB Częstochowkiej z artinfo.pl